
 

 

COMUNE DI ANELA  
C.A.P. 07010 - Provincia di Sassari - C.F. 00237220 900 
 

 
AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA 

 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO SOCIO – ASSISTENZIALE  
 
 
 

N.  66 
Del 14.04.2014 

OGGETTO: L.R. n° 15/92 – L.R. n° 20/97 – Liquidazione suss idio 
economico a sofferente mentale  - annualità 2013. 

 
 
L’anno duemilaquattordici , il giorno quattordici  del mese di Aprile  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                          
VISTO il Decreto di nomina dei responsabili di servizio n° 1 del 01.04.2006 ai sensi del 
Decreto Legislativo n° 267 del 18.08.2000; 
  
VISTO il D.Lgs. n° 267/2000; 
 
VISTA la comunicazione del Servizio di Tutela della Salute Mentale A.USL n° 1 di Sassari 
– Distretto Sanitario di Ozieri – prot. n° 1316 del  13.05.2005, con la quale si esprime 
parere favorevole alla concessione di un sussidio economico,  art. 4 della L.R. n° 20/97, a 
favore di un sofferente mentale individuato nell’allegato elenco;  
 
VISTA la L.R. n° 8/99 – art. 4 comma 7 lett. a) con la qu ale sono state trasferite ai Comuni 
le liquidazioni dei sussidi economici a favore degli utenti beneficiari ai sensi della L.R. n° 
20/97; 
 
VISTA la Deliberazione Regionale n° 21/24 del 05.06.2013,  con la quale si determina per 
l’anno 2013, in € 489,62 il limite di reddito mensile individuale per poter beneficiare delle 
provvidenze economiche a favore dei sofferenti mentali;  
 
CONSIDERATO che il beneficiario indicato nell’allegato elenco, nell’anno 2013 non ha 
superato il limite di reddito individuale su indicato, in quanto ha percepito la pensione di 
invalido civile con una retta mensile di € 275,87; 
 
RITENUTO opportuno provvedere alla liquidazione del sussidio per l’anno 2013, quale 
integrazione della pensione di invalidità, a favore del beneficiario indicato nell’allegato 
elenco per la somma annuale di € 2.565,00; 
 
VISTO il Bilancio 2014, in corso di redazione; 



DETERMINA 
 
 
DI DARE ATTO  di quanto in premessa; 
 
DI LIQUIDARE al beneficiario indicato nell’allegato elenco la somma complessiva di € 
2.565,00 per l’annualità 2013 ai sensi dell’art. 4 della L.R. n° 20/97; 
 
DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 2.565,00 al Tit. 01  -  Funz. 10 - Serv. 4 - Int. 5 
Cap. Peg. 1893 IMP. 972/2012  - Bilancio 2014, in corso di redazione. 

 

 
SI ATTESTA LA REGOLARITÀ DEL PRESENTE ATTO E LA CORRETTEZZA DEI DATI IN ESSO CONTENUTI.
    
        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                (F.to Ass. Soc. Luigia Rubanu) 
         
        ----------------------------------------------------------- 
         
 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     

        (F.to Lorenza Bulla)               
 
--------------------------------------------------   
 
  
 

 
SI ATTESTA LA REGOLARITÀ CONTABILE DEL PRESENTE ATTO E LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA 

SPESA.    
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        F.to DR. SEBASTIANO SORO 
 
       ----------------------------------------------------------
          
 

            


